

**VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS**

Vytauto g. 12, 65184 Varėna, tel. (8 310) 32 000, el. p. meras@varena.lt.

Uždarajai akcinei bendrovei „Varėnos knyga“  
Laisvės g. 1  
Varėna

2023-10-16 Nr. PSD- 3457(29.4.)

**DĖL LŪKESČIŲ RAŠTO PATEIKIMO**

Vadovaudamasis Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8.1 punktu teikiu šį lūkesčių raštą. Rašto tikslas – nustatyti savivaldybės lūkesčius, tikslus ir jų matavimo rodiklius, susijusius su savivaldybės valdoma įmone ir prisidedančius prie savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų tikslų pasiekimo. Lūkesčiai formuojami 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį gali būti atnaujinami.

**Įmonės veiklos sritys**

Pagrindinė uždarnosios akcinės bendrovės „Varėnos knyga“ veikla - mažmeninė prekyba knygomis, mokyklinėmis pratybomis ir vadovėliais, kanceliariinėmis prekėmis, buhalteriniais blankais, stalo žaidimais ir žaislais, suvenyrais bei Varėnos krašto tautodailininkų dirbiniais.

UAB „Varėnos knyga“ yra Varėnos rajono savivaldybės valdoma bendrovė (toliau – Bendrovė). Įmonė savo veiklą vykdo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių, uždarytųjų akcinių bendrovių ir kitais įstatymais reguliuojančiais įmonių veiklą, taip pat Varėnos rajono savivaldybės Tarybos sprendimais ir įmonės įstatais.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais, ilgalaikėje perspektyvoje Bendrovė turi būti tvari, socialiai atsakinga, pažangi, moderni, efektyviai ir skaidriai veikianti įmonė, užtikrinanti Bendrovės augimą ir pelningą veiklą. **Atsižvelgiant į tai, Savivaldybė Bendrovei kelia šiuos lūkesčius:**

**1. Svarbių funkcijų užtikrinimas.** Varėnos rajono savivaldybė tikisi, kad uždaroji akcinė bendrovė „Varėnos knyga“ užtikrins nepertraukiamą veiklos vykdymą. Atsižvelgdama į rinkos naujoves, patenkins klientų poreikius ir lūkesčius, taip pat ieškos sprendimų dėl verslui patrauklių prekybos partnerių pritraukimo.

**2. Ilgalaikė nauda savininkui.** Savivaldybė tikisi, kad Bendrovė užtikrins jos, kaip vienintelės akcininkės, ilgalaikius interesus, ypatingą dėmesį skirs įmonės vertei didinti, sieks finansinio stabilumo ir veiklos pelningumo.

**3. Socialinė atsakomybė.** Bendrovė užtikrins darbuotojams sąžiningą, rinkos sąlygas atitinkantį ir laiku mokamą darbo užmokestį. Suteiks saugias ir sveikas darbo sąlygas, patrauklią darbo aplinką, galimybę tobulėti ir kelti kvalifikaciją.

**4. Pažangi bendrovė.** Įmonė vertindama savo galimybes ir išteklius investuos ir atnaujins savo infrastruktūrą.

#### **Atskaitomybė**

Už lūkesčių rašte nustatytų lūkesčius ir tikslų įgyvendinimą atsakingas Bendrovės vadovas. Informacija apie nustatyti lūkesčių ir tikslų įgyvendinimą turi būti pateikiama kiekvienais metais Bendrovės veiklos ataskaitoje.

Savivaldybės meras



Algis Kašėta